
Dodatek č. 2
ke

1000056831
Kupní smlouvě ze dne 3. 8. 2021, č. D100/24100/00134/21/00

a
Dodatku č. 1 ze dne 1. 9. 2021, D100/24100/00134/21/01

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu na 
základě výběru v rámci veřejné zakázky, provedené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
Kupující:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Bankovní spojení: .......................... ​............... ​........... ​. . . ​. .
. . . ​. . . ..........................​............................

Zastoupený: ...... ​........... ​............ ředitel státního podniku

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
...... ​......... ​.................. -  náměstek ředitele státního podniku
...... ​......​......​...................................................................​...................................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
........... ​...... -  vedoucí autodopravy a pojištění
............​......​.......​......​......​......................................​........ ​......................

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem

Prodávající:

Gerhard Hořejšek a spol., s.r.o.
Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice

Zapsaný: v OR vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 20494

IČO: 00526282 DIČ: CZ00526282, plátce DPH

Bankovní spojení: ...........​.................​. . ​. .
. . . ​. . .......................​............................

Zastoupený: ......... ​............... jednatel

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............ ​.............
....... ​......​......​...........................................................​........​...................................

Strana I z 2



II. Důvod uzavření Dodatku

Důvodem uzavření dodatku je existence mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
vzniklé nezávisle na vůli Prodávajícího, ale která znemožňuje Prodávajícímu splnit povinnost 
dodat Kupujícímu řádně a včas automobily specifikované v čl. II. Smlouvy (dále jen „vozidla“). 
Prodávající požádal Kupujícího o uzavření dodatku ke Smlouvě z důvodů zpoždění poddodávek 
některých dílů nezbytných pro výrobu vozidel, které výrobce není schopen dlouhodobě zajistit. 
Zpoždění nastalo především u poddodávek polovodičových čipu, které v současné době není 
možné zajistit (celosvětově) u žádného ze smluvních výrobou. Kupující má za to, že jsou splněny 
podmínky vyhrazené změny závazku, neboť okolnosti, které nastaly, jsou mimořádné 
nepředvídatelné v okamžiku uzavření Smlouvy a vzniklé nezávisle na vůli Prodávajícího. 
Z uvedeného důvodů Kupující žádost Prodávajícího o uzavření dodatku akceptoval.

Tímto dodatkem se mění v článku III. Termín plnění, místo plnění, způsob dodání, odstavec 1. 
takto:

Původní:

Termín plnění: do 30. 12. 2021.

Nový:

Termín plnění: do 30. 4. 2022 u vozidel . . . ​. . ​. . .. ​. . . ​.  dle přílohy č. 2 -  Technická specifikace 
Termín plnění: do 30. 12. 2021 u vozidel . . . ​. .​. . . . ​. . . ​. . .  dle přílohy č. 2 -  Technická specifikace

III. Změna Kupní smlouvy


